

令和3年4月15日

淀川地域連携推進調査業務

【業務設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	淀川地域連携推進調査業務
履行場所	大阪府枚方市新町2丁目2番10号他（淀川河川事務所及びその管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 4月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	淀川河川事務所 管理課	8) 地 区	東大阪市・大東市・門真市他
3) 業務番号	20201110184801	9) 河川・路線	
4) 契約区分		10) 設計年月	令和 3年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	345 日間 自 令和 3年 4月15日 (当初) 至 令和 4年 3月25日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明 本業務は、地域連携（自治体を含む）における河川事業の推進のための地域連携方策のあり方について検討を行うものである。検討にあたっては「淀川住民参加推進プログラム」の活用による地域連携、河川レンジャーによる取り組みの評価、支援等に関する淀川本川における具体の実践を踏まえた知見を反映できるよう、必要な情報把握を行う。		業務内容 河川レンジャー活動支援、流域センター運営支援、打合せ、計画準備、地域連携取組構築、報告書作成	

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	淀川地域連携推進調査業務				業 種 項 目	測量業務 地域連携		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地域連携		式	1		15,637,410			
活動支援		式	1		4,377,150			
河川レンジャー活動支援		式	1		4,377,150			
活動支援A		回	120	14,800	1,776,000			単 1 号
活動支援B		回	30	12,100	363,000			単 2 号
活動支援資料作成取りまとめ		回	150	14,800	2,220,000			単 3 号
支援物品運搬		回	3	6,050	18,150			単 4 号
運営支援		式	1		11,260,260			

設計内訳書

業務名	淀川地域連携推進調査業務				業 種 項 目	測量業務 地域連携		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
流域センター運営支援		式	1		11,260,260			
流域センター運営支援	中央流域センター	ヶ月	11.5	471,900	5,426,850			単 5 号
流域センター運営支援	上流流域センター	ヶ月	11.5	471,900	5,426,850			単 6 号
三栖資料館運営支援		日	280	1,452	406,560			単 7 号
直接経費		式	1		680,554			
直接経費		式	1		680,554			
旅費交通費		式	1		98,736			
旅費交通費		式	1		98,736			内 1 号

設計内訳書

業務名	淀川地域連携推進調査業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
保険料		式	1		581,818			
保険料（障害、賠償責任）		式	1		581,818			内 2 号
直接測量費		式	1		16,317,964			
間接測量費		式	1		10,242,036			
諸経費		式	1		10,242,036			内 3 号
測量業務価格		式	1		26,560,000			
直接業務費		式	1		14,871,600			
打合せ		式	1		895,200			

設計内訳書

業務名	淀川地域連携推進調査業務				業 種 項 目	設計業務 直接業務費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ協議		式	1		895,200			
打合せ協議		式	1		895,200			内 4 号
地域連携		式	1		13,976,400			
計画準備		式	1		171,700			
計画準備		式	1		171,700			内 5 号
地域連携取組構築		式	1		13,577,700			
防災・減災等の推進を図る取組構築		式	1		939,400			内 6 号
河川の環境保全を図る取組構築		式	1		781,300			内 7 号

設計内訳書

業務名	淀川地域連携推進調査業務				業 種 項 目	設計業務 直接業務費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
適正な河川利用等の推進を図る取組構築		式	1		358,100			内 8 号
河川レンジャー活動の充実を図る取組構築		式	1		653,700			内 9 号
各会議開催・運営、資料作成等		式	1		6,874,900			内 10 号
河川レンジャー活動の広報資料作成		式	1		1,871,900			内 11 号
河川事業の推進のための地域連携方策の検証評価		式	1		893,500			内 12 号
河川レンジャー創出構造の見直し		式	1		1,204,900			内 13 号
報告書作成		式	1		227,000			
報告書作成		式	1		227,000			内 14 号

設計内訳書

業務名	淀川地域連携推進調査業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		7,502,280			
直接経費		式	1		7,502,280			
旅費交通費		式	1		114,596			
旅費（率計上）		式	1		93,691			内 15 号
淀川発見講座講師旅費交通費		式	1		2,724			内 16 号
レンジャー養成講座講師旅費交通費		式	1		18,181			内 17 号
会場費		式	1		2,270			
淀川発見講座会場費		式	1		908			内 18 号

設計内訳書

業務名	淀川地域連携推進調査業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
レンジャー養成講座会場費		式	1		1,362			内 19 号
講座人件費		式	1		18,180			
淀川発見講座人件費		式	1		9,090			内 20 号
レンジャー養成講座人件費		式	1		9,090			内 21 号
河川レンジャー活動費等		式	1		6,559,960			
河川レンジャー活動費		式	1		6,559,960			内 22 号
管理経費		式	1		611,274			
サーバー管理経費		式	1		611,274			内 23 号

設計内訳書

業務名	淀川地域連携推進調査業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		196,000			
電子成果品作成費		式	1		196,000			内 24 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		22,373,880			
その他原価		式	1		8,008,356			
一般管理費等		式	1		16,357,764			
業務価格		式	1		46,740,000			
業務価格		式	1		73,300,000			
消費税相当額		式	1		7,330,000			

設計内訳書

業務名	淀川地域連携推進調査業務				業 種 項 目	設計業務 業務委託料		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務委託料		式	1		80,630,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	活動支援		回	150	618	92,700	単 8 号
	支援物品運搬		回	3	2,012	6,036	単 9 号
計						98,736	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	保険料（障害、賠償責任）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	保険料		式	1		581,818	内 32 号
計						581,818	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		16, 317, 964	成果検定費を除く
	諸経费率		%	62. 8			
諸経費			式	1		10, 247, 681	直接測量費×諸経费率
調整額						-5, 645	
計						10, 242, 036	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ協議		式	1		895, 200	内 33 号
計						895, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		171, 700	内 34 号
計						171, 700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	防災・減災等の推進を図る取組構築						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災・減災等の推進を図る取組構築		式	1		939, 400	内 35 号
計						939, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	河川の環境保全を図る取組構築						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	河川の環境保全を図る取組構築		式	1		781, 300	内 36 号
計						781, 300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	適正な河川利用等の推進を図る取組構築						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	適正な河川利用等の推進を図る取組構築		式	1		358, 100	内 37 号
計						358, 100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	河川レンジャー活動の充実を図る取組構築						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	河川レンジャー活動の充実を図る取組構築		式	1		653, 700	内 38 号
計						653, 700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	各会議開催・運営、資料作成等						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	淀川発見講座		回	2	143,900	287,800	単 10 号
	レンジャー養成講座		回	3	143,900	431,700	単 11 号
	淀川管内河川レンジャー代表者会議		回	2	309,600	619,200	単 12 号
	河川レンジャー運営会議		回	10	292,800	2,928,000	単 13 号
	淀川管内河川レンジャー会議		回	1	154,600	154,600	単 14 号
	実行委員会		回	10	134,300	1,343,000	単 15 号
	河川レンジャー専門家会議		回	1	154,600	154,600	単 16 号
	新規河川レンジャー研修		回	1	90,800	90,800	単 17 号
	意見交換会		回	7	61,800	432,600	単 18 号
	状態把握ウォーキング		回	7	61,800	432,600	単 19 号
計						6,874,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 11 号	河川レンジャー活動の広報資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	河川レンジャーNews		回	4	297,600	1,190,400	単 20 号
	淀川発見講座・レンジャー養成講座チラシ		回	1	61,800	61,800	単 21 号
	淀川発見講座・レンジャー養成講座ポスター		回	1	29,000	29,000	単 22 号
	広報計画の企画立案		式	1		45,900	内 39 号
	ホームページ・Instagramの更新・管理		式	1		544,800	内 40 号
計						1,871,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	河川事業の推進のための地域連携方 策の検証評価						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	河川レンジャー活動情報の整理		式	1		58,000	内 41 号
	河川レンジャー点検結果とりまとめ		式	1		467,500	内 42 号
	河川レンジャー活動の課題抽出・解決策検討		式	1		91,800	内 43 号
	淀川水系流域委員会資料作成		式	1		276,200	内 44 号
計						893,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	河川レンジャー創出構造の見直し						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	河川レンジャー創出構造の見直し		式	1		1, 204, 900	内 45 号
計						1, 204, 900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		227, 000	内 46 号
計						227, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		14,871,600	
	旅費（率計上）		式	1		93,691	直人費×0.0063
計						93,691	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	淀川発見講座講師旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	淀川発見講座講師旅費交通費		回	3	908	2,724	単 23 号
計						2,724	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	レンジャー養成講座講師旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	レンジャー養成講座講師旅費交通費		式	1		18,181	内 47 号
計						18,181	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	淀川発見講座会場費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	淀川発見講座会場費		回	2	454	908	単 24 号
計						908	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	レンジャー養成講座会場費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	レンジャー養成講座会場費		回	3	454	1,362	単 25 号
計						1,362	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	淀川発見講座人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	淀川発見講座人件費		人	2	4,545	9,090	単 26 号
計						9,090	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	レンジャー養成講座人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	レンジャー養成講座人件費		人	2	4,545	9,090	単 27 号
計						9,090	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	河川レンジャー活動費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	河川レンジャー活動費		人・月	80	59,636	4,770,880	単 28 号
	河川レンジャー活動費（試行）		人・月	60	29,818	1,789,080	単 29 号
計						6,559,960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	サーバー管理経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	サーバー管理経費（サーバー）		式	1		545, 454	内 48 号
	サーバー管理経費（インターネット接続）		ヶ月	12	5, 485	65, 820	単 30 号
計						611, 274	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		14, 871, 600	
	電子成果品作成費		式	1		196, 000	その他の設計業務 5. 1×直人費(千円)×0. 38 (千円未満切り捨て)
計						196, 000	

活動支援 A

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	活動支援 A						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		14, 800	
	測量助手		人	0. 5	29, 600	14, 800	
計						14, 800	

活動支援 B

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	活動支援 B						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		12, 100	
	測量補助員		人	0. 5	24, 200	12, 100	
計						12, 100	

活動支援資料作成取りまとめ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	活動支援資料作成取りまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		14, 800	
	測量助手		人	0. 5	29, 600	14, 800	
計						14, 800	

支援物品運搬

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	支援物品運搬						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		6, 050	
	測量補助員		人	0. 25	24, 200	6, 050	
計						6, 050	

流域センター運営支援

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	流域センター運営支援						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		471, 900	
	測量補助員		人	19. 5	24, 200	471, 900	
計						471, 900	

流域センター運営支援

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	流域センター運営支援						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		471, 900	
	測量補助員		人	19. 5	24, 200	471, 900	
計						471, 900	

三栖資料館運営支援

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	三栖資料館運営支援						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1, 452	
	測量補助員		人	0. 06	24, 200	1, 452	
計						1, 452	

保険料（障害、賠償責任）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	保険料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	保険料		式	1		581, 818	
計						581, 818	

打合せ協議

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		895, 200	
	主任技師		人	6	57, 400	344, 400	
	技師（A）		人	6	51, 200	307, 200	
	技師（B）		人	6	40, 600	243, 600	
計						895, 200	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		171, 700	
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700	
	技師（A）		人	2	51, 200	102, 400	
	技師（B）		人	1	40, 600	40, 600	
計						171, 700	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	防災・減災等の推進を図る取組構築						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		939, 400	
	主任技師		人	1	57, 400	57, 400	
	技師（A）		人	5	51, 200	256, 000	
	技師（B）		人	7	40, 600	284, 200	
	技師（C）		人	6	32, 800	196, 800	
	技術員		人	5	29, 000	145, 000	
計						939, 400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	河川の環境保全を図る取組構築						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		781, 300	
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700	
	技師（A）		人	3	51, 200	153, 600	
	技師（B）		人	5	40, 600	203, 000	
	技師（C）		人	5	32, 800	164, 000	
	技術員		人	8	29, 000	232, 000	
計						781, 300	

適正な河川利用等の推進を図る取組
構築

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	適正な河川利用等の推進を図る取組構築						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		358,100	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師（A）		人	1	51,200	51,200	
	技師（B）		人	3	40,600	121,800	
	技師（C）		人	3	32,800	98,400	
	技術員		人	2	29,000	58,000	
計						358,100	

河川レンジャー活動の充実を図る取
組構築

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	河川レンジャー活動の充実を図る取組構築						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		653, 700	
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700	
	技師（A）		人	3	51, 200	153, 600	
	技師（B）		人	4	40, 600	162, 400	
	技師（C）		人	5	32, 800	164, 000	
	技術員		人	5	29, 000	145, 000	
計						653, 700	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	広報計画の企画立案						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		45,900	
	技師（A）		人	0.5	51,200	25,600	
	技師（B）		人	0.5	40,600	20,300	
計						45,900	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	ホームページ・インスタグラムの更新・管理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		544,800	
	技師（C）		人	6	32,800	196,800	
	技術員		人	12	29,000	348,000	
計						544,800	

河川事業の推進のための地域連携方
策の検証評価

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	河川レンジャー活動情報の整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		58,000	
	技術員		人	2	29,000	58,000	
計						58,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	河川レンジャー点検結果とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		467, 500	
	技師（A）		人	1	51, 200	51, 200	
	技師（B）		人	3	40, 600	121, 800	
	技師（C）		人	5	32, 800	164, 000	
	技術員		人	4. 5	29, 000	130, 500	
計						467, 500	

河川事業の推進のための地域連携方
策の検証評価

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	河川レンジャー活動の課題抽出・解決策検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		91, 800	
	技師（A）		人	1	51, 200	51, 200	
	技師（B）		人	1	40, 600	40, 600	
計						91, 800	

河川事業の推進のための地域連携方
策の検証評価

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	淀川水系流域委員会資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		276, 200	
	技師（C）		人	4	32, 800	131, 200	
	技術員		人	5	29, 000	145, 000	
計						276, 200	

河川レンジャー創出構造の見直し

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	河川レンジャー創出構造の見直し						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1, 204, 900	
	主任技師		人	3	57, 400	172, 200	
	技師（A）		人	6	51, 200	307, 200	
	技師（B）		人	9	40, 600	365, 400	
	技師（C）		人	7	32, 800	229, 600	
	技術員		人	4. 5	29, 000	130, 500	
計						1, 204, 900	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		227, 000	
	技師（A）		人	1	51, 200	51, 200	
	技師（B）		人	2	40, 600	81, 200	
	技師（C）		人	2	32, 800	65, 600	
	技術員		人	1	29, 000	29, 000	
計						227, 000	

レンジャー養成講座講師旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	レンジャー養成講座講師旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	レンジャー養成講座講師旅費交通費		式	1		18, 181	
計						18, 181	

サーバー管理経費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	サーバー管理経費（サーバー）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	サーバー管理経費（サーバー）		式	1		545, 454	
計						545, 454	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	活動支援 A		単位	回	数量	1	単価	14,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	活動支援 A		式	1		14,800	内 25 号	
計						14,800		
単価						14,800	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	活動支援 B		単位	回	数量	1	単価	12,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	活動支援 B		式	1		12,100	内 26 号	
計						12,100		
単価						12,100	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	活動支援資料作成取りまとめ		単位	回	数量	1	単価	14,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	活動支援資料作成取りまとめ		式	1		14,800	内 27 号	
計						14,800		
単価						14,800	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	支援物品運搬		単位	回	数量	1	単価	6,050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	支援物品運搬		式	1		6,050	内 28 号	
計						6,050		
単価						6,050	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	流域センター運営支援	中央流域センター	単位	ヶ月	数量	1	単価	471,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	流域センター運営支援		式	1		471,900	内 29 号	
計						471,900		
単価						471,900	円／ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	流域センター運営支援	上流流域センター	単位	ヶ月	数量	1	単価	471,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	流域センター運営支援		式	1		471,900	内 30 号	
計						471,900		
単価						471,900	円／ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	三栖資料館運営支援		単位	日	数量	1	単価	1,452
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	三栖資料館運営支援		式	1		1,452	内 31 号	
計						1,452		
単価						1,452	円／日	

旅費交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2021.04 2021.04 1.000-0000-0000-0000-1-0 0	
	1	単価	618
	金額	摘要	
	618		
618	618		
	618		
	618	円／回	

旅費交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	支援物品運搬		単位	回	数量	1	単価	2, 012
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		681		
	ガソリン レギュラー		L	5. 2	131	681		
機械経費			式	1		1, 331		
	ライトバン 1. 5 L 運転時間当り損料		時間	2	185	370		
	ライトバン 1. 5 L 供用日当り損料		日	1	961	961		
計						2, 012		
単価						2, 012	円／回	

各会議開催・運営、資料作成等

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	淀川発見講座		単位	回	数量	1	単価	143, 900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		143, 900		
	技師（B）		人	0. 5	40, 600	20, 300		
	技師（C）		人	2	32, 800	65, 600		
	技術員		人	2	29, 000	58, 000		
計						143, 900		
単価						143, 900	円／回	

各会議開催・運営、資料作成等

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	レンジャー養成講座		単位	回	数量	1	単価	143, 900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		143, 900		
	技師（B）		人	0. 5	40, 600	20, 300		
	技師（C）		人	2	32, 800	65, 600		
	技術員		人	2	29, 000	58, 000		
計						143, 900		
単価						143, 900	円／回	

各会議開催・運営、資料作成等

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	淀川管内河川レンジャー代表者会議		単位	回	数量	1	単価	309, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		309, 600		
	技師（A）		人	0. 5	51, 200	25, 600		
	技師（B）		人	1	40, 600	40, 600		
	技師（C）		人	3	32, 800	98, 400		
	技術員		人	5	29, 000	145, 000		
計						309, 600		
単価						309, 600	円／回	

各会議開催・運営、資料作成等

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	河川レンジャー運営会議		単位	回	数量	1	単価	292, 800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		292, 800		
	技師（B）		人	1	40, 600	40, 600		
	技師（C）		人	1. 5	32, 800	49, 200		
	技術員		人	7	29, 000	203, 000		
計						292, 800		
単価						292, 800	円／回	

各会議開催・運営、資料作成等

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	淀川管内河川レンジャー会議		単位	回	数量	1	単価	154, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		154, 600		
	技師（B）		人	0. 5	40, 600	20, 300		
	技師（C）		人	1	32, 800	32, 800		
	技術員		人	3. 5	29, 000	101, 500		
計						154, 600		
単価						154, 600	円／回	

各会議開催・運営、資料作成等

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 15 号	実行委員会		単位	回	数量	1	単価	134, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		134, 300		
	技師（C）		人	1	32, 800	32, 800		
	技術員		人	3. 5	29, 000	101, 500		
計						134, 300		
単価						134, 300	円／回	

各会議開催・運営、資料作成等

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	河川レンジャー専門家会議		単位	回	数量	1	単価	154, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		154, 600		
	技師（B）		人	0. 5	40, 600	20, 300		
	技師（C）		人	1	32, 800	32, 800		
	技術員		人	3. 5	29, 000	101, 500		
計						154, 600		
単価						154, 600	円／回	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 17 号	新規河川レンジャー研修		単位	回	数量	1	単価	90, 800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		90, 800		
	技師（C）		人	1	32, 800	32, 800		
	技術員		人	2	29, 000	58, 000		
計						90, 800		
単価						90, 800	円／回	

各会議開催・運営、資料作成等

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 18 号	意見交換会		単位	回	数量	1	単価	61, 800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		61, 800		
	技師（C）		人	1	32, 800	32, 800		
	技術員		人	1	29, 000	29, 000		
計						61, 800		
単価						61, 800	円／回	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 19 号	状態把握ウォーキング		単位	回	数量	1	単価	61,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		61,800		
	技師（C）		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
計						61,800		
単価						61,800	円／回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	河川レンジャーNews		単位	回	数量	1	単価	297, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		297, 600		
	技師（C）		人	2	32, 800	65, 600		
	技術員		人	8	29, 000	232, 000		
計						297, 600		
単価						297, 600	円／回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	淀川発見講座・レンジャー養成講座チラシ		単位	回	数量	1	単価	61,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		61,800		
	技師（C）		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
計						61,800		
単価						61,800	円／回	

河川レンジャー活動の広報資料作成

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0	
	1	単価	29, 000
	金額	摘要	
	29, 000		
000	29, 000		
	29, 000		
	29, 000	円／回	

淀川発見講座講師旅費交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2021.04 2021.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0	
	1	単価	908
	金額	摘要	
908	908		
	908		
	908	円／回	

淀川発見講座会場費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	淀川発見講座会場費		単位	回	数量	1	単価	454
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	淀川発見講座会場費		回	1	454	454		
計						454		
単価						454	円／回	

レンジャー養成講座会場費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	レンジャー養成講座会場費		単位	回	数量	1	単価	454
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	レンジャー養成講座会場費		回	1	454	454		
計						454		
単価						454	円／回	

淀川発見講座人件費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	淀川発見講座人件費		単位	人	数量	1	単価	4, 545
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	淀川発見講座人件費		人	1	4, 545	4, 545		
計						4, 545		
単価						4, 545	円／人	

レンジャー養成講座人件費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	レンジャー養成講座人件費		単位	人	数量	1	単価	4, 545
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	レンジャー養成講座人件費		人	1	4, 545	4, 545		
計						4, 545		
単価						4, 545	円／人	

河川レンジャー活動費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	河川レンジャー活動費		単位	人・月	数量	1	単価	59,636
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	河川レンジャー活動費		人・月	1	59,636	59,636		
計						59,636		
単価						59,636	円／人・月	

河川レンジャー活動費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	河川レンジャー活動費（試行）		単位	人・月	数量	1	単価	29,818
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	河川レンジャー活動費（試行）		人・月	1	29,818	29,818		
計						29,818		
単価						29,818	円／人・月	

サーバー管理経費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	サーバー管理経費（インターネット接続）		単位	ヶ月	数量	1	単価	5,485
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	サーバー管理経費（インターネット接続）		ヶ月	1	5,485	5,485		
計						5,485		
単価						5,485	円／ヶ月	